

5. 上半期決算状況

(1) 貸借対照表

平成30年9月30日現在

(単位:千円)

科 目		資 産	
		金	額
1. 信用事業資産			428,591,437
(1) 現	金		1,390,650
(2) 預	金		210,528,199
(系統預金)		206,517,566	
(系統外預金)		4,010,632	
(3) 有 価 証 券			12,890,383
(国債)		7,447,509	
(地方債)		831,473	
(政府保証債)		100,070	
(社債)		4,511,330	
(4) 貸出金			203,788,299
(5) その他の信用事業資産			801,966
(未収収益)		637,762	
(その他の資産)		164,204	
(6) 貸倒引当金			△808,060
2. 共済事業資産			87,415
(1) 共済貸付金			85,726
(2) 共済未収利息			1,434
(3) その他の共済事業資産			255
3. 経済事業資産			833,456
(1) 経済事業未収金			398,386
(2) 経済受託債権			165,873
(3) 棚卸資産			132,769
(購買品)		127,377	
(印紙・証紙等)		3,329	
(郵便切手)		1,231	
(その他の棚卸資産)		830	
(4) その他の経済事業資産			146,912
(5) 貸倒引当金			△10,486
4. 雑資産			1,149,229
5. 固定資産			10,678,955
(1) 有形固定資産			10,649,697
(建物)		4,480,336	
(機械装置)		650,285	
(土地)		8,685,468	
(建設仮勘定)		31,172	
(その他有形固定資産)		1,765,010	
(減価償却累計額 (控除))		△4,962,576	
(2) 無形固定資産			29,258
(その他無形固定資産)		29,258	
6. 外部出資			4,635,565
(1) 外部出資			4,635,565
(系統出資)		4,355,444	
(系統外出資)		190,141	
(子会社等出資)		89,980	
7. 繰延税金資産			280,702
資産の部合計			446,256,764

(単位:千円)

負債及び純資産			
科 目	金 額		
1. 信用事業負債			411,061,845
(1)貯金		404,120,167	
(2)借入金		62,547	
(3)その他の信用事業負債		6,879,129	
(未払費用)	595,606		
(その他の負債)	6,283,523		
2. 共済事業負債			2,300,692
(1)共済借入金		82,007	
(2)共済資金		1,739,275	
(3)共済未払利息		1,434	
(4)未経過共済付加収入		477,975	
3. 経済事業負債			469,042
(1)経済事業未払金		206,981	
(2)経済受託債務		169,881	
(3)その他の経済事業負債		92,179	
4. 雑負債			297,356
(1)未払法人税等		115,110	
(2)資産除去債務		2,525	
(3)その他の負債		179,721	
5. 諸引当金			1,441,901
(1)賞与引当金		233,783	
(2)退職給付引当金		1,158,437	
(3)役員退職慰労引当金		49,680	
6. 再評価に係る繰延税金負債			1,831,215
負債の部合計			417,402,053
1. 組合員資本			23,800,978
(1)出資金		5,225,389	
(2)利益剰余金		18,575,589	
(利益準備金)	5,579,641		
(その他利益剰余金)	12,995,948		
信用事業基盤強化積立金	3,260,044		
指導経済事業基盤強化積立金	1,700,000		
有価証券運用強化積立金	690,000		
教育積立金	950,000		
固定資産取得積立金	1,280,000		
記念行事積立金	60,000		
減損会計積立金	446,000		
農業・地域活動支援基金	200,000		
新会計等法制度改正対策積立金	100,000		
特別積立金	3,788,418		
当期未処分剰余金	521,485		
(うち当期剰余金)	287,949		
2. 評価・換算差額等			5,053,732
(1)その他有価証券評価差額金		406,116	
(2)土地再評価差額金		4,647,616	
純資産の部合計			28,854,711
負債及び純資産の部合計			446,256,764